Geschichten aus dem Alten Testament

Die Schdpfung 4  Dersilberne Becher 60
Adam und Eva im Paradies 6 Das Findelkind im Schilf 62
Kain und Abel 12 Mose und der brennende Dornbusch 68
Noah baut eine Arche 16 Mose beim Pharao 72
Der Turmbau von Babel 22  Die zehn dgyptischen Plagen 74
Abraham zieht nach Kanaan 24 Das Meer teilt sich 76
Abraham und Lot 26 Der Weg durch die Wiiste 78
Abraham und Sara 28  Die Zehn Gebote 80
Sodom und Gomorra 30 DerTanz um das goldene Kalb 82
Streit um Isaak und Ismael 32  Mose schickt Kundschafter aus 84
Isaak und Rebekka 34  Josua sendet Spione nach Jericho 86
Jakob, Esau und das Linsengericht 36 Die Trompeten von Jericho 88
Jakobs Traum von der Himmelsleiter 38  Samuel wird Tempeldiener 90
Jakob und Rahel 40 David und Goliat 92
Josef und seine Trdume 42  David muss fliechen 96
Josef im Brunnen 44  David wird Konig 98
Josef wird von seinen Briidern Der gute Hirte 100

an Handler verkauft 46  Gott, der Wachter Israels 101
Josef und die Frau des Potifar 48  Kdnig Salomo baut den Tempel 102
Josef im Gefangnis 50 Das salomonische Urteil 104
Die Trdume des Pharaos 52  Daniel in Babylon 106
Josef, der Unterkdnig von Agypten 54  Daniel in der Ldowengrube 108
Das Gastmah! fiir Josefs Briider 58  Jona und der Walfisch 112
222

.. , . E
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATI
http://d-nb.info/1051053226 IBLIOT


http://d-nb.info/1051053226

Geschichten aus dem Neuen Testament

Eine aufregende Nachricht

Der Engel Gabriel bei Maria
Johannes wird geboren

Die Geburt Jesu

Die Hirten auf dem Feld

Die Weisen aus dem Morgenland
Die Flucht nach Agypten

Der zwolfjahrige Jesus im Tempel
Johannes tauft Jesus

Die Versuchung

Jesus und seine ersten Jiinger
Die Hochzeit in Kana

Jesus heilt einen Geldhmten

Die Bergpredigt

Die Tochter des Jairus

Jesus heilt am Sabbat

Der Pharisder und der ZélIner
Die Arbeiter im Weinberg
Salome und der Tod des Johannes
Die Speisung der Fiinftausend
Sturm auf dem See

Der barmherzige Samariter

Maria, Marta und Lazarus

120
122
124
128
130
132
136
138
142
144
146
148
150
152
156
158
160
162
164
166
168
170
172

Jesus und die Kinder

Das Nadel6hr

Bartimdus kann wieder sehen
Am Jakobsbrunnen

Das verlorene Schaf

Der verlorene Sohn

Der Zbllner Zachéus

Jesus in Betanien

Der Einzug in Jerusalem

Die Tempelreinigung

Der Plan des Judas

Das letzte Abendmahl

Im Garten Getsemani

Petrus verleugnet seinen Herrn
Jesus bei Pontius Pilatus

Die Kreuzigung

Die Auferstehung

Unterwegs nach Emmaus
Jesus erscheint allen Jiingern
Das Pfingstereignis

Aus Saulus wird Paulus

174
176
178
180
182
184
188
190
192
194
196
198
200
202
204
206
208
210
212
214
216

223



