

# Geschichten aus dem Alten Testament

Die Schöpfung	4	Der silberne Becher	60
Adam und Eva im Paradies	6	Das Findelkind im Schilf	62
Kain und Abel	12	Mose und der brennende Dornbusch	68
Noah baut eine Arche	16	Mose beim Pharao	72
Der Turmbau von Babel	22	Die zehn ägyptischen Plagen	74
Abraham zieht nach Kanaan	24	Das Meer teilt sich	76
Abraham und Lot	26	Der Weg durch die Wüste	78
Abraham und Sara	28	Die Zehn Gebote	80
Sodom und Gomorra	30	Der Tanz um das goldene Kalb	82
Streit um Isaak und Ismael	32	Mose schickt Kundschafter aus	84
Isaak und Rebekka	34	Josua sendet Spione nach Jericho	86
Jakob, Esau und das Linsengericht	36	Die Trompeten von Jericho	88
Jakobs Traum von der Himmelsleiter	38	Samuel wird Tempeldiener	90
Jakob und Rahel	40	David und Goliath	92
Josef und seine Träume	42	David muss fliehen	96
Josef im Brunnen	44	David wird König	98
Josef wird von seinen Brüdern an Händler verkauft	46	Der gute Hirte	100
Josef und die Frau des Potifar	48	Gott, der Wächter Israels	101
Josef im Gefängnis	50	König Salomo baut den Tempel	102
Die Träume des Pharaos	52	Das salomonische Urteil	104
Josef, der Unterkönig von Ägypten	54	Daniel in Babylon	106
Das Gastmahl für Josefs Brüder	58	Daniel in der Löwengrube	108
		Jona und der Walfisch	112

# Geschichten aus dem Neuen Testament

Eine aufregende Nachricht	120	Jesus und die Kinder	174
Der Engel Gabriel bei Maria	122	Das Nadelöhr	176
Johannes wird geboren	124	Bartimäus kann wieder sehen	178
Die Geburt Jesu	128	Am Jakobsbrunnen	180
Die Hirten auf dem Feld	130	Das verlorene Schaf	182
Die Weisen aus dem Morgenland	132	Der verlorene Sohn	184
Die Flucht nach Ägypten	136	Der Zöllner Zachäus	188
Der zwölfjährige Jesus im Tempel	138	Jesus in Betanien	190
Johannes tauft Jesus	142	Der Einzug in Jerusalem	192
Die Versuchung	144	Die Tempelreinigung	194
Jesus und seine ersten Jünger	146	Der Plan des Judas	196
Die Hochzeit in Kana	148	Das letzte Abendmahl	198
Jesus heilt einen Gelähmten	150	Im Garten Getsemani	200
Die Bergpredigt	152	Petrus verleugnet seinen Herrn	202
Die Tochter des Jaïrus	156	Jesus bei Pontius Pilatus	204
Jesus heilt am Sabbat	158	Die Kreuzigung	206
Der Pharisäer und der Zöllner	160	Die Auferstehung	208
Die Arbeiter im Weinberg	162	Unterwegs nach Emmaus	210
Salome und der Tod des Johannes	164	Jesus erscheint allen Jüngern	212
Die Speisung der Fünftausend	166	Das Pfingstereignis	214
Sturm auf dem See	168	Aus Saulus wird Paulus	216
Der barmherzige Samariter	170		
Maria, Marta und Lazarus	172		